安徽省法学会文件
皖法学 〔２０２２〕９号

关于第十五届中部崛起法治论坛征文的通知

各市法学会、研究会和相关单位:

由中国法学会指导,河南、湖北、山西、安徽、江西、湖南六

省法学会共同主办,河南省承办的第十五届“中部崛起法治论

坛”拟于今年下半年９月在郑州市举办.现将我省开展本届

论坛征文活动的有关事项通知如下.

一、征文主题及分论题

征文主题:深入学习贯彻习近平法治思想,为中部地区高

质量发展提供高水平法治保障

征文分论题:

１．法治化营商环境的优化提升;

２．数字经济发展的法治保障;

３．中部地区深化自贸区建设的法治进路;

—１—

４．创新高地建设与创新驱动发展的立法保障;

５．绿色发展与生态保护的法治支撑;

６．乡村振兴战略实施中的法治问题;

７．区域协同发展的立法保障;

８．中小企业高质量发展的法治保障;

９．长江、黄河流域生态保护和高质量发展的法治保障.

二、征文要求

１、主题和内容.严把政治关,坚持正确的政治方向;紧扣

论坛主题和分论题,题目可自拟;坚持问题导向,紧密结合区

域经济社会发展和法治建设的热点、难点问题;突出实践特

色,分析透彻,观点新颖,具有一定的现实针对性和应用性,对

现实有较高的指导意义和理论价值(偏离主题和选题范围的

征文将不在评奖之列).

２、论文篇幅(含注释)控制在６０００－１５０００字之间(字数

过多影响查重结果).

３、所提交的论文要确保系原创并尚未公开发表,不得涉

密、不得一稿多投.学术不端检测不超过３０％.

４、标注.正文首页页脚左上角标注“第十五届中部崛起

法治论坛征文”字样.若作者或合作作品系指合作作品的主

笔人不同意公开出版,首页右上角标注“不同意公开出版”字

样.在论文标题之后、正文之前,注明作者姓名,并在首页页

脚注明作者简介(包括:单位、职务、职称等)及详细联系方式

—２—

(包括:通讯地址、联系电话、手机号码、电子信箱等).

５、征文体例要求.采用 Word文本.正文前附３００字左

右的内容摘要和３至５个“关键词”;文章标题釆用宋体二号

加黑,正文采用宋体小四号,注释采用宋体五号;注释全部采

用脚注“①、②、③”标注,全文连续注码;文中各级标题按

“(一)、１、(１)”规则排列,其中“一、(一)”标题分别采用黑

体小四号、楷体小四号加黑;参考文献置于文未.

６、我会对收集本次征文的截止日期为２０２２年７月１５
日,逾期不予受理.征文请提交电子版,在邮件标题中注明

“第十五届中部崛起法治论坛征文”字样.

三、其他事项

１、初评.本次征文先由各省法学会组织进行初评(学术

不端检测率在３０％以下,８月１０日前各省按所收集到的征文

总量的１５％的比例择优推荐).８月２０日前由中国法学会邀

请专家进行终审.

２、征文设一、二、三等奖及优秀奖,本届论坛组委会将对

获奖论文予以奖励,并邀请获奖论文作者参加论坛.

３、请各单位接此通知后,立即组织开展论文的征集工作,

务于７月１５日前(我会将对汇总登记后的征文进行查重)将

征文的电子版及“第十五届中部崛起法治论坛征文情况统计

表”发送至安徽省法学会邮箱:ahfxh１９７９＠１６３．com.

—３—

附件:第十五届中部崛起法治论坛征文统计表

安 徽 省 法 学 会

２０２２年４月２４日

—４—

附　件

第十五届中部崛起法治论坛征文统计表

序
号

题目 作者及单位 手机号码

—５—

报:中国法学会;省法学会会长、副会长.

安徽省法学会 ２０２２年４月２４日印发

—６—